Exmo. Sr. Presidente do Poder Legislativo Municipal de Campinas do Su/ - RS.

REQUERIMENTO

A Vereadora subscnTa, vem respeitosamente perante Vossa
Excelência, amparada pela Lei Orgânica do Município, Regimento lntemo desta Casa,
apresentar REQUERIMENTO, para que, após apreciado e aprovado pelos nobres
Colegas Vereadores, encaminhe-se ao Chefe do Poder Executivo, para que seja adotada
a seguinte providência:

Seja providenciada a cobeftura do Paryuinho e Academia ao ar
livre, na Praça Matiz de Campinas do Sul.

A medida se faz necessáia pois em dias de sol extremo, os
aparelhos e binquedos, que são de metal, passarn por um superaquecimento, podendo
causar inclusive /esões em cianças.

Já nos rneses chuvosos, a falta de uma coberlura impede a
realização de atividades pela ação das intempéies.

Demais justificativas em plenáio.

Campinas do Sul, 13 de junho de 2024.

Q*"k-g
Vereadora- PP